Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 28 de setembro de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº LXVI – Lei Municipal nº 853/2014.

1

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 63/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 072/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2021 (REGISTRO DE PREÇOS)

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG

SIGNATÁRIA: JJ COMÉRCIO DE MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO CVIL EIRELI

CNPJ: 34.092.683/0001-76

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de Formas e Equipamentos para Fabricação de

Bloquetes, Meios-Fios e Bocas de Lobo para atender as necessidade da Secretaria Municipal de Obras.

ITENS:

ITEM UNID QUANT DISCRIMINAÇÃO MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL

01

UNID

02 BETONEIRA 400 LITROS C/

MOTOR MONOFÁSICO

127/220V, GARANTIA MÍNIMA

DE 6 MESES

MENEGOTII R$ 4.600,00 R$ 9.200,00

04 UNID 1.000 FORMA PLÁSTICA FP004

SEXTAVADA LISA 25X25X8CM

JJ R$ 19,80 R$ 19.800,00

05 UNID 1.000 FORMA PLÁSTICA FP020

PAVIESS 24X10X8 CM DUPLA

JJ R$ 14,00 R$ 14.000,00

06 UNID 200 FORMA PLÁSTICA FP094 FIO

80X30X10 CM

JJ R$ 79,48 R$ 15.896,00

07 UNID 02 MESA VIBRATÓRIA 2X1M C/

MOTOR MONOFÁSICO

127/220V, GARANTIA MÍNIMA

DE 6 MESES

JJ R$ 10.890,00 R$ 21.780,00

VALOR TOTAL  R$ 80.676,00

VIGÊNCIA: 28/09/2021 à 27/09/2022

ASSINATURA: 28/09/2021

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 28 de setembro de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº LXVI – Lei Municipal nº 853/2014.

2

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 077/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2021.

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas através da Pregoeira, torna público o resultado do Processo

Licitatório nº 077/2021, Pregão Eletrônico nº 39/2021 (REGISTRO DE PREÇOS), na forma que segue:

Tipo de Licitação: Menor Preço.

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de Vibro Acabadora de Asfalto para Atender às

Necessidades da Secretaria Municipal de Obras.

LICITANTE VENCEDOR:

1- ECOMAP – COMERCIO DE MÁQUINAS LTDA, CNPJ Nº 13.986.995/0001-53

ITEM UNID QUANT DISCRIMINAÇÃO MARCA/MODE

LO

VALOR UNIT. VALOR TOTAL

01

UNID.

01

VIBRO ACABADORA DE ASFALTO

REBOCÁVEL HIDRAULICA. NIVELADORA

VIBRATÓRIA DE PAVIMENTOS

HIDRÁULICA, REBOCÁVEL POR

CAMINHÃO; FAIXA DE TRABALHO

VARIÁVEL DE ATÉ 3,70 METROS DE

LARGURA E DE 100 MILÍMETROS DE

ESPESSURA; ABERTURA E

FECHAMENTO DAS LATERAIS E DAS

EXTENSÕES DA MESA FEITAS ATRAVÉS

DE PISTÕES HIDRÁULICOS; MESA

ACABADORA TELESCÓPICA, COM

FUNDO SUBSTITUÍVEL, AQUECIMENTO

A GÁS GLP E SISTEMA HIDRÁULICO

INDEPENDENTE; MOTOR ACOPLADO

NA CAIXA VIBRATÓRIA DE 13 CV,

DIESEL, PARTIDA ELÉTRICA COM

EMBREAGEM; BRAÇOS DE

ACOPLAMENTO COM ESTRUTURA

TUBULAR 130 X 80 X 6MM ACIONADOS

J. COLOMBO/

FALCON PLUS

R$ 158.000,00 R$ 158.000,00

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 28 de setembro de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº LXVI – Lei Municipal nº 853/2014.

3

POR PISTÕES HIDRÁULICOS; CABEÇOTE

DE ACOPLAMENTO COM SISTEMA DE

REGULAGEM RÁPIDA, COMPOSTO DE

PRISIONEIRO CONE, ROLDANAS DE

TRAÇÃO VERTICAL E ROLETES LATERAIS

PARA PROTEÇÃO DO PNEU RODADO

COMPOSTO DE 04 RODAS DIANTEIRAS

EMBUTIDAS DE 300 MILÍMETROS.

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 158.000,00 (cento e cinquenta e oito mil reais)

Taquaraçu de Minas, 28 de setembro de 2021.

		2021-09-28T17:09:47-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159